(‘
са
ся
 о
о
 Е
е-
Ке

- единица измерения;
- класс точности;
- условное обозначение термометра;
-обозначение климатического исполнения;
- порядковый номер термометра по системе нумерации предприятия -
изготовителя;
- год выпуска термометра.
1.5.3 На корпусе термометров нанесены следующие обозначения:
- товарный Знак предприятия - изготовителя: (для общепромышленных и
судовых термометров);
- обозначение степени защиты [P54,
с 1.5.4 На плоскости грани штуцера присоединительного или фланца g
H нанесены: диапазон измерения и длина погружения термобаллона. =
а
g 1.5.5 На эксплуатационной документации нанесен Знак соответствия при
=1
& обязательной сертификации — для общепромышленных термометров..
5 1.5.6 Маркировка транспортной тары соответствует ГОСТ 14192, чертежам
©
; предприятия — изготовителя и содержит основные и — дополнительные
Ё информационные надписи и манипуляционные знаки NeNe 1, 3, 11 по ГОСТ 14192.
2 Маркировка транспортной тары при поставке на экспорт также а £
- соответствует ГОСТ 24634, если нет особых указаний при заказе.
=
3
2]
т
of ^
@l ©
=| & 2
o g Е|>
g
=
Rv- | ==
gl D
o gl з
3% Г Лист | ©
5 А.‘- 79 | аиа Ч Zooo 7 72 074 412.820.008 РЭ {
S| - |Изм|Лист |№ документа |Подпись [Дата /
Формат A4
1.6 Упаковка
1.6.1 Упаковка термометров производится B соответствии с требованиями
ГОСТ 23170 (категория КУ-1) и документации предприятия изготовителя.
1.6.2 Термометры относятся к группе Ш-1 по ГОСТ 9.014.
Вариант временной противокоррозионной защиты: 1o ГОСТ 9.014:
B3-0 — для исполнения УХЛ2;
B3-10 — для исполнения Т.
Вариант внутренней упаковки:
ВУ-1 - с применением упаковочного средства УМ-1 — для исполнения
УХЛ2;
ВУ-5 — с применением упаковочного средства УМ-4 для исполнения Т.
Срок консервации — 1 год.
1.6.3 Термометры упакованы в транспортную тару — ящики дощатые по
ГОСТ 2991, или ящики из листовых древесных материалов по ГОСТ 5959,
внутренние стенки которого предварительно выложены водонепроницаемой
N бумагой.
2
S Допускается упаковывать термометры в контейнеры. При контейнерных =
а
® перевозках термометры упакованы B коробки из картона гофрированного IO £ g
e ГОСТ P 52901. Также, допускаются другие виды YIIAKOBKH, которые
Е обеспечивают сохранность термометров при их транспортировании и хранении.
©
; 1.6.4 Техническая и товаросопроводительная документация на термометры
Ё поставляемые на экспорт соответствует «Положению о порядке составления,
2 оформления и рассылки технической и товаросопроводительной документации на
o
I
: товары, поставляемые для экспорта).
<©
Г 1.6.5 Масса упаковки не превышает - 50 кг.
@l >
E “^